
 
 

 

 

 

 

 

Varzi, 08/01/2025 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 
n. 19) Titolo del Progetto: INSIEME A SCUOLA Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49241- Codice 
CUP: H84D21000870006 
 

VERBALE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE 

OGGETTO: “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 

Il giorno 08/01/2025, alle ore 12,30 nell’Ufficio del Dirigente Scolastico dell’istituzione scolastica in Via 

Mazzini, 16 a Varzi (PV), si è riunita la Commissione, per la selezione  di personale interno/esterno per il 

conferimento di incarichi individuali in relazione al progetto di cui all’oggetto, nelle persone: 

 

PRESIDENTE: prof. Umberto Dallocchio  

COMPONENTE: sig.ra Armanda Marini 

COMPONENTE: sig.ra Cinzia Bertarello 

 

 

PREMESSO 

 

- Con Decreto n. 6062 del 18/12/2024 l’ Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio una procedura di 

selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure 

professionali:  Docente Componente del “Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica”n.3(60 ore) e Referente di progetto n.1 (104 ore). Per gli incarichi affidati e per le ore 

previste il compenso è di 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo stato. 

L’incarico avrà durata dal momento della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 

15/09/2025 salvo proroga 

- In data 18/12/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’avviso di selezione prot. n.  6062;  

- Articolo 2 - Modalità e termini di presentazione delle candidature, dispone  che “Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 

03/01/2025” 

- l’Articolo 3 - Requisiti e titoli richiesti dell’ Avviso di selezione, ha previsto specifico criteri di 

                                                                                                          

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO VARZI 

Via Mazzini n. 16  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140  

E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UF27TH 

PVIC81000Q - A784D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000125 - 08/01/2025 - II.11 - U

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it


selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuzione delle figure professionali affidatarie degli 

incarichi individuali; 

Con Decreto  n. 54 – 04/01/2025, il Dirigente Scolastico ha costituito la commissione per in conferimento di 

incarichi individuali avente ad oggetto “Team per la prevenzione della dispersione scolastica”; 

Funge da Segretario verbalizzante il Componente Cinzia Bertarello. 

 

Tutto ciò premesso, il Presidente, nella persona del Dirigente Scolastico Umberto Dallocchio dà atto che 

sono pervenute: n.6 domande di personale interno dell’ Istituzione scolastica: 

 

- CALLEGARI SOFIA = adesione ns. prot. n.6 del 02/01/2025; 

- SCIULLO ALESSANDRO = adesione ns. prot.n. 16  del 02/01/2025; 

- NORI ANNA = adesione ns. prot. n.35 del 03/01/2025; 

- FEDERICO FRANCESCA = adesione ns. prot.n.36 del 03/01/2025; 

- QUERCIOLI FEDERICA = adesione ns. prot. n.37 del 03/01/2025; 

- ROMEDA CLAUDIA-PIERA = adesione ns. prot. n.53 del 03/01/2025; 

 

La Commissione dopo aver verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta, procede 

alla valutazione delle candidature: 

PRESO ATTO che le istanze sono state  acquisite a protocollo entro i termini previsti e constatata la regolarità 

formale, si può procedere in sede riservata alla valutazione delle candidature e all’assegnazione del punteggio 

secondo i parametri riportati dall’ avviso pubblico; 

DISPONE 

La compilazione della seguente graduatoria provvisoria: 

PROG. COGNOME E NOME PT COMPLESSIVO 

1 CALLEGARI Sofia 15 

2 SCIULLO Alessandro 10 

3 NORI Anna 20 

4 FEDERICO Francesca 20 

5 QUERCIOLI Federica 13 

6 ROMEDA Claudia Non esaminata perché la 

domanda è pervenuta fuori dai 

termini 

Ivi, sottostante si dispone la graduatoria per le seguenti figure professionali: 

COGNOME E NOME FIGURA PROF. PT. COMPLESSIVO 

QUERCIOLI Federica REFERENTE DI PROGETTO 13 

SCIULLO Alessandro REFERENTE DI PROGETTO 10 

NORI Anna DOCENTE COMPONENTE 20 

FEDERICO Francesca DOCENTE COMPONENTE 20 

PVIC81000Q - A784D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000125 - 08/01/2025 - II.11 - U



CALLEGARI Sofia DOCENTE COMPONENTE 15 

QUERCIOLI Federica DOCENTE COMPONENTE 13 

SCIULLO ALESSANDRO  DOCENTE COMPONENTE 10 

 

 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Decorso tale termine gli esiti definitivi della selezione saranno pubblicati all’Albo Online della Scuola. 

 

I lavori terminano alle ore 13,00. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

Il Presidente      Umberto Dallocchio   

 

Il Commissario Armanda Marini   

 

Il Commissario  Cinzia Bertarello   
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  (Prof. Umberto Dallocchio) 

               (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse) 
        

 
 

 

 
 

PVIC81000Q - A784D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000125 - 08/01/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da UMBERTO DALLOCCHIO


		2025-01-08T14:46:13+0100
	UMBERTO DALLOCCHIO




